
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 77

5 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Πρώτος καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Καρκινάγρι» Δήμου Ραχών Ικαρίας Ν. 
Σάμου. ...................................................................................................... 1

Αλλαγή χρήσης τμήματος 4.000 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 
1582 διαθέσιμο αγροτεμάχιο αγροκτήματος Δ.Δ. 
Αχλαδοχωρίου Δήμου Κύρρου (1582β) για ανέγερ−
ση σταυλικών εγκαταστάσεων. ......................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3818/394 (1)
Πρώτος καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 

θέση «Καρκινάγρι» Δήμου Ραχών Ικαρίας Ν. Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέ−

ντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, 
π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 551/1988 «Οργάνωση Νομαρχιών − 
Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259/τ.Α΄/1988).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ.5 του 
ν.  2344/1995, του άρθρου 52 παρ.6 του ν. 2218/1994 και 
του άρθρου 4 παρ.7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων 
αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν 
μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στο Περιφε−
ρειακό Διευθυντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 
14 παρ.2 του ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η 
κατάργηση των θέσεων των Περιφερειακών Διευθυντών, 
οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενι−
κό Γραμματέα της Περιφέρειας και ασκούνται από τον 
Αναπληρωτή Περιφερειακό Διευθυντή.

6. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ.2 
του άρθρου 1 και της παρ.6 του ίδιου άρθρου του 
ν.  2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε−
ριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄), σύμφωνα με τις 

οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην 
ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταρ−
γήθηκαν, αλλά αποτελούν από την 1.9.1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί−
κησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρ−
μοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε 
θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μετα−
φέρονται από την 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ.21 του άρ−
θρου 46 του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) σύμφωνα 
με το οποίο από 10.4.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν 
μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λει−
τουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 
θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με 
τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, 
περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

9. Την πράξη 30 της 17.11.2006 που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 253/17.11.2006, τ.Α΄ «Αποδοχή παραιτήσεων και διο−
ρισμός Γενικών Γραμματέων Περιφερειών», με την οποία 
διορίστηκε σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου ο Ιωάννης Λέκκας.

10. Την από 22.7.2008 έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας (άρθρο 3 του 
ν.  2971/19.12.2001, ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) στη θέση 
«Καρκινάγρι» Δήμου Ραχών Ικαρίας Ν. Σάμου.

11. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγ−
μένων (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Ιανουάριο 
2005 από τον Νίκο Μιχ. Κουτσούρη, Πολιτικό Μηχανικό, 
σε μια (1) πινακίδα, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά 
το δυνατόν για την ορθή αποτύπωσή του και θεωρή−
θηκε από την Βεργή Ευφροσύνη Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου.

12. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/745/08/Σ.3889/7.10.2008 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 22.7.2008 έκθεσή της κατά το 
άρθρο 3 ν. 2971/19.12.2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Περί 
αιγιαλού και παραλίας & άλλες διατάξεις» αρμόδιας 
Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας 
για τον πρώτο καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Καρκινάγρι» Δήμου Ραχών Ικαρίας Ν.  Σάμου, 

653

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.10 10:02:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

καθώς επίσης και το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτη−
ματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο 
συντεταγμένων (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε τον 
Ιανουάριο 2005 από τον Νίκο Μιχ. Κουτσούρη, Πολιτικό 
Μηχανικό, σε μια (1) πινακίδα, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθη−
κε κατά το δυνατόν για την ορθή αποτύπωσή του και 
θεωρήθηκε από την Βεργή Ευφροσύνη Αγρονόμο Τοπο−
γράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε: 
α) Η οριογραμμή ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α1, Α2,..., Α38, Α39).
β) Η οριογραμμή ζώνης παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1, Π2,..., Π62, Π63).
Το πλάτος της ζώνης παραλίας καθορίζεται στα δέκα 

(10) μέτρα, όπου δεν υπερβαίνει τη νόμιμα διαμορφω−
μένη γραμμή δόμησης, καθότι δεν εξυπηρετούνται οι 
σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κτίσματα που δεν 
εξαιρούνται. Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός 
αιγιαλός.

Οι κορυφές των ανωτέρω οριογραμμών καθορίζονται 
με συντεταγμένες του κρατικού δικτύου (σύστημα συ−
ντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87).

Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 11 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΚΚΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(Άρθρο 3 ν. 2971/19.12.2001)

Για τον πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού και πα−
ραλίας στη θέση «Καρκινάγρι» Δήμου Ραχών Ικαρίας Ν. 
Σάμου. 

Στη Σάμο σήμερα 22 Ιουλίου 2008 ημέρα της εβδομάδας 
Τρίτη και ώρα 03:00 μ.μ. οι υπογεγραμμένοι:

1. Αλκιβιάδης Φουντεδάκης, Προϊστάμενος της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως πρόεδρος.

2. Στυλιανός Παρτσάφας, Λιμενάρχης Σάμου ως μέλος.
3. Ευφροσύνη Βεργή, Τοπογράφος Μηχανικός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως μέλος.
4. Γεώργιος Καλπίας, Προϊστάμενος Πολεοδομίας Ικα−

ρίας Ν.Α. Σάμου ως μέλος.
5. Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Χωροταξίας και Περι−

βάλλοντος της Γενικής Γραμματείας της Περιφέρειας Β. 
Αιγαίου ως μέλος, δεν παρευρέθηκε και ο Ευάγγελος Πα−
ριανός υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως 
γραμματέας της επιτροπής αποτελούντες την επιτροπή 
καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του π.δ. 
284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 
128 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του π.δ. 551/1988 
«Οργανισμός Νομαρχιών−Οργάνωση Οικονομικών Υπηρε−
σιών» (ΦΕΚ 259 Α΄) και του άρθρου 3 του ν. 2971/19.12.2001 
«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 285 Δ΄), όπως 
αυτή ορίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 10185/5.9.2006 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Β. Αιγαίου, αφού μεταβή−
καμε επί τόπου στην προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου και έχοντας υπ’ όψιν:

1. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Γ.Ν.64/17.1.2005 έγγραφο της 
Νομαρχίας Σάμου σχετικά με την οριοθέτηση της ζώνης 
αιγιαλού και ζώνης παραλίας στη θέση «Καρκινάγρι» 
Δήμου Ραχών Ικαρίας Ν. Σάμου.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διά−
γραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων 
(ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Ιανουάριο 2005 από 
τον Νίκο Μιχ. Κουτσούρη, Πολιτικό Μηχανικό, σε μια (1) 
πινακίδα, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά το δυνατόν 
για την ορθή αποτύπωσή του και θεωρήθηκε από την 
Βεργή Ευφροσύνη Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου.

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3635/8.10.1987 απόφαση Νομάρ−
χη Σάμου, περί καθορισμού ορίων, όρων και περιορι−
σμών δόμησης στον οικισμό «Καρκινάγρι» Δήμου Ραχών 
Ικαρίας Ν. Σάμου.

4. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 13196/847/Φ.Γρ.Δομ.Ικαρί−
ας/8.5.2008 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Β. Αιγαίου, με την οποία προσδιορίσθηκε η νόμιμα 
διαμορφωμένη γραμμή δόμησης στον παραλιακό οικι−
σμό «Καρκινάγρι» Δήμου Ραχών Ικαρίας Ν. Σάμου.

5. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού, παρα−
λίας και άλλων διατάξεων» όπως αυτός ισχύει και το 
ν.  1337/1983 καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικα−
στηριακή και Διοικητική Νομολογία.

6. Τη σχηματισθείσα αντίληψη, από την επιτόπιο με−
τάβαση την 17.7.2008, περί του πλάτους της βρεχόμενης 
ζώνης της ξηράς και λοιπών συναφών στοιχείων όπως:

• Τη γεωγραφική θέση της ακτής η οποία βρίσκεται 
στο νότιο τμήμα της νήσου Ικαρίας και έχει νότιο μέ−
τωπο προς την θάλασσα.

• Τη μορφολογία της ακτής η οποία είναι βραχώδης 
με έντονες κλίσεις στο μεγαλύτερο τμήμα της.

• Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμμο−χα−
λικώδης με μικρές έως και έντονες κλίσεις που εναλλάσ−
σονται κατά μήκος της ακτογραμμής με βραχώδη τμήμα−
τα, τα οποία παρουσιάζουν σκοπέλους και υφάλους.

• Τις επικρατούσες καιρικές συνθήκες ήτοι άνεμοι νό−
τιοι, σε μέτρια συχνότητα, οι οποίοι, λόγω του μεγάλου 
αναπτύγματος του πελάγους προκαλούν μέτριους έως 
και έντονους κυματισμούς.

• Την ύπαρξη τεχνικών παρεμβάσεων, ήτοι εγκιβωτισμέ−
νων και υπερυψωμένων υπαίθριων χώρων, τοιχίων αντιστή−
ριξης πρανούς καθώς επίσης κατασκευή αλιευτικού κατα−
φυγίου, αποβάθρας και δεύτερης ράμπας καθέλκυσης.

• Την ύπαρξη ρέματος που εκβάλει στο κεντρικό περίπου 
τμήμα της ακτής δυτικά του αλιευτικού καταφυγίου.

• Την ύπαρξη βλάστησης η οποία εντοπίζεται μεμο−
νωμένη και διάσπαρτη πέραν της ακμής του βραχώδους 
πρανούς της ακτής.

• Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

• Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων.
• Το γεγονός ότι η ευρύτερη περιοχή, καθώς και ο 

οικισμός «Καρκινάγρι» έχουν ενταχθεί στο δίκτυο Natura 
2000 (GR4120005).

• Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο, απο−
φασίζουμε: 

1. Τον καθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφικού δι−
αγράμματος:

α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (A1, Α2,..., Α38, Α39)

β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1, Π2,..., Π62, Π63)

2. Το πλάτος της ζώνης παραλίας στα δέκα (10) μέτρα, 
όπου δεν υπερβαίνει τη νόμιμα διαμορφωμένη γραμμή 
δόμησης, καθότι δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρ−
θρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

3. Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κτίσματα που 
δεν εξαιρούνται.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 655

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α/Α Χ Ψ Α/Α Χ Ψ Α/Α Χ Ψ

Α1 677860,39 4153745,42 Π1 677859,50 4153755,38 Π40 678263,95 4153843,97

Α2 677872,46 4153746,49 Π2 677869,98 4153756,31 Π41 678280,42 4153843,54

A3 677890,87 4153754,43 Π3 677885,53 4153763,02 Π42 678280,43 4153844,05

A4 677904,98 4153766,46 Π4 677899,13 4153774,62 Π43 678288,22 4153843,24

Α5 677917,61 4153774,01 Π5 677909,70 4153780,93 Π44 678294,50 4153843,11

Α6 677937,83 4153786,39 Π6 677911,70 4153776,63 Π45 678294,52 4153843,95

Α7 677949,40 4153785,08 Π7 677917,02 4153779,01 Π46 678298,34 4153844,38

Α8 677973,65 4153774,61 Π8 677914,70 4153783,95 Π47 678300,30 4153844,28

Α9 677979,52 4153769,95 Π9 677935,54 4153796,71 Π48 678301,61 4153837,90

Α10 677986,77 4153779,04 ΠΙΟ 677952,00 4153794,85 Π49 678318,41 4153842,47

A11 678003,81 4153781,34 Π11 677955,70 4153793,25 Π50 678319,80 4153843,38

Α12 678010,28 4153787,77 Π12 677955,88 4153792,50 Π51 678333,57 4153842,73

Α13 678025,62 4153794,48 Π13 677956,87 4153792,74 Π52 678358,33 4153834,32

Α14 678042,68 4153798,05 Π14 677977,73 4153783,74 Π50 678372,82 4153828,53

Α15 678066,26 4153797,51 Π15 677981,46 4153788,41 Π51 678387,59 4153826,59

Α16 678076,44 4153800,50 Π16 677999,14 4153790,80 Π52 678420,95 4153827,90

Α17 678092,75 4153797,36 Π17 678004,56 4153796,18 Π53 678430,45 4153825,71

Α18 678104,34 4153796,94 Π18 678022,56 4153804,06 Π54 678442,85 4153825,69

Α19 678126,48 4153803,68 Π19 678041,76 4153808,08 Π55 678462,19 4153832,28

Α20 678149,29 4153807,54 Π20 678064,93 4153807,54 Π56 678475,93 4153833,60

Α21 678164,41 4153807,95 Π21 678075,95 4153810,78 Π57 678502,18 4153829,27

Α22 678189,81 4153815,21 Π22 678092,92 4153807,51 Π58 678515,91 4153824,63

Α23 678231,28 4153835,07 Π23 678094,85 4153798,85 Π59 678533,72 4153819,19

Α24 678246,32 4153837,54 Π24 678099,95 4153800,30 Π60 678544,26 4153818,63

Α25 678288,26 4153833,18 Π25 678098,94 4153807,14 Π61 678263,95 4153843,97

Α26 678298,67 4153834,35 Π26 678103,02 4153806,99 Π62 678280,42 4153843,54

Α27 678331,69 4153832,81 Π27 678124,18 4153813,43 Π63 678280,43 4153844,05

Α28 678354,87 4153824,93 Π28 678148,31 4153817,51

Α29 678370,28 4153818,78 Π29 678162,88 4153817,91

Α30 678387,13 4153816,57 Π30 678186,25 4153824,60

Α31 678420,01 4153817,85 Π31 678190,59 4153826,67

Α32 678429,31 4153815,72 Π32 678206,30 4153830,38

Α33 678444,50 4153815,69 Π33 678205,50 4153833,81

Α34 678464,31 4153822,44 Π34 678228,25 4153844,70

Α35 678475,59 4153823,52 Π35 678236,45 4153846,05

Α36 678499,75 4153819,53 Π36 678236,55 4153844,92

Α37 678512,85 4153815,11 Π37 678246,22 4153845,79

Α38 678531,97 4153809,26 Π38 678246,02 4153847,62

Α39 678543,73 4153808,64 Π39 678263,99 4153845,75

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα μέλη
 ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΑΡΤΣΑΦΑΣ
  ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΒΕΡΓΗ
  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΠΑΣ



656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 657



658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 659

    Αριθμ. 148 (2)
Αλλαγή χρήσης τμήματος 4.000 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 

1582 διαθέσιμο αγροτεμάχιο αγροκτήματος Δ.Δ. 
Αχλαδοχωρίου Δήμου Κύρρου (1582β) για ανέγερση 
σταυλικών εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/96) Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2) Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 1742Β/26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3) Τον ν. 1512/1985 (ΦΕΚ4Α/85) για τροποποίηση και 
συμπλήρωση των Πολεοδομικών διατάξεων και ειδικά 
το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων παραχωρημένων 
Δημόσιων εκτάσεων».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
ΦΕΚ 98Α/22.4.2005.

5) Τις θετικές απαντήσεις των παρακάτω Υπηρεσι−
ών.

6) Την αίτηση του Τόσιου Αθανασίου.
7) Το υπ’ αριθμ. 10421/10.12.2008 έγγραφο της Δ/νσης 

Πολιτικής γης Π.Κ. Μακεδονίας.
8) Το υπ’ αριθμ. 23760/29.10.2008 έγγραφο της Δ/νσης 

Υγείας και Πρόνοιας Ν. Πέλλας.
9) Το υπ’ αριθμ. 9641/27.2.2005 έγγραφο ΙΖ Εφορείας 

Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.
10) Το υπ’ αριθμ. 5479/27.12.07 έγγραφο 11ης Εφορείας 

Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.
11) Το υπ’ αριθμ. 7434/27.1.2006 έγγραφο Δ/νσης Του−

ρισμού Κ. Μακεδονίας.
12) Το υπ’ αριθμ. 2181/4.7.2006 έγγραφο Δασαρχείου 

Έδεσσας.
13) Τα υπ’ αριθμ. 575/21.2.2006, 2270/22.9.2005 και 1095/ 

18.9.2007 έγγραφα τμήματος τοπογραφικής Υπηρεσίας 
Γιαννιτσών.

14) Το υπ’ αριθμ. 1448/3.2.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας Γιαννιτσών.

15) Το υπ’ αριθμ. 1910/18.7.2006 έγγραφο τμήματος Πο−
λεοδομίας Γιαννιτσών.

16) Το υπ’ αριθμ. 12441/20.11.2006 έγγραφο τμήματος 
Προστασίας και ελέγχου Περιβάλλοντος.

17) Τα τοπογραφικά διαγράμματα σε κλίμακα 1:500 
της κοινοχρήστου εκτάσεως.

Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., καθορίζουμε:

Άρθρο 1.

Καθορίζουμε τη χρήση τμήματος 4000 τ.μ. (1582β) του 
υπ’ αριθμ. 1582 διαθεσίμου τεμαχίου αγροκτήματος Δ.Δ. 
Αχλαδοχωρίου Δήμου Κύρρου σε χώρο για την ανέγερ−
ση σταυλικών εγκαταστάσεων, από τον Τόσιο Αθανάσιο 
όπως αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
συνοδεύει την παρούσα απόφαση που θεωρήθηκε από 
τον Προϊστάμενο του Τμήματος Πολεοδομίας Γιαννι−
τσών με την από 30.1.2009 πράξη του.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική λήψη των σχετικών οικοδομικών 
αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 
απόφασης ΥΠΕΧΩΔΕ.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυγής 
ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνον για 
παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τρι−
άντα (30) ημερών από τη λήψη της παρούσας που κατα−
τίθεται στο τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γιαννιτσά, 30 Ιανουαρίου 2009

Ο Νομάρχης
ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 



660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000770503090008*


